

## Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - za měsíc březen 2015

### Dotaz 1:

*Dovolují si požádat „o úplný text výkazů Ceny Les 1-04 za zpravodajské jednotky LČR, zaslané Českému statistickému za účelem tvorby indexu cen surového dříví na období I., II. a III. čtvrtletí 2014“.*

### Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace:

V příloze Vám LČR zasílají texty výkazů Ceny Les 1-04 za zpravodajské jednotky LČR, zaslané Českému statistickému za účelem tvorby indexu cen surového dříví na období I., II. a III. čtvrtletí 2014, konkrétně výkazy z LZ Konopiště, LZ Židlochovice, LT Kladská a LZ Boubín.

### Dotaz 2:

*Žádám o poskytnutí následujících informací: „Jaké bylo početní zastoupení žen a mužů na úrovni vrcholového managementu (1), středního (2) managementu a nižšího (3) managementu celé vaší firmy k 31. 12. 2014. Dále žádáme o informaci, kolik bylo ve firmě k tomuto datu zaměstnáno žen a kolik mužů.“ Požadované informace chci zaslat ve formě tabulky, která je přílohou Vaší žádosti o informace.*

### Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace:

V příloze č. 1 tohoto dopisu Vám LČR zasílají přehled o tom, jaké bylo početní zastoupení žen a mužů na úrovni vrcholového managementu (1), středního (2) managementu a nižšího (3) managementu k 31. 12. 2014, včetně počtu mužů a žen zaměstnaných k 31.12.2014 v LČR.

### Dotaz 3:

*Žádám o poskytnutí následujících informací:*

- 1) „Dle kterého nařízení, směrnice, pokynu atd. a jejich konkrétního ustanovení požaduje Lesní správa Strážnice ve svých vyjádřeních ke stavebním záměrům situovaných na pozemcích v 50m pásmu od hranic lesních pozemků minimální vzdálenost stavby od okraje lesa 25m?*
- 2) Kolik vyjádření za období 2014-2015 vydala Lesní správa Strážnice ke stavebním záměrům?*
- 3) U kterých z těchto stavebních záměrů (dle bodu 2) požadovala Lesní správa Strážnice ve svých vyjádřeních za období 2014 – 2015 minimální vzdálenost staveb od odkaje*

lesa 25m, jakožto průměrné výšky vzrostlého stromu? 4) Kdy byly vydány vyjádření ke stavebním záměrům na pozemcích p. č. 2177/1 v k.ú. Ratíškovice (administrativní objekt na pozemcích PETRA spol. s r.o.) a p. č. 2460/1, 2460/4, 2040/4, 2462/10 v k.ú. Hodonín (prodejna a sklad vozidel včetně zázemí, přeložka VTL plynovodu) a s jakými podmínkami Lesní správy? 5) V případě, že u záměrů uvedených dle bodu 4 nebyla vyžadována minimální vzdálenost těchto novostaveb od okraje lesa 25m, tak z jakého důvodu?“

#### **Odpověď:**

K Vaší žádosti Vám LČR sděluji následující informace:

Ad 1) Žádné nařízení, směrnice, pokyn LČR neobsahuje minimální vzdálenost stavby od okraje lesa 25m. LČR z důvodů bezpečnosti osob a ochrany majetku stanovuje vzdálenost pro provedení stavby na pozemcích přiléhajících k lesu odvozeně od výšky porostu, kterou dosáhnou stromy v mytním věku (bývá přejata z hospodářské knihy nebo změřena přímo v porostu) a ta je pro stanovení povolení rozhodující. Ad 2) Za roky 2014-2015 se LS Strážnice vyjadřovala k 16 stavebním záměrům. Ad 3) Žádný z těchto stavebních záměrů neobsahoval plán výstavby budovy v menší hranici než 25 m od okraje lesa, proto nebylo třeba takový požadavek uplatňovat. Ad 4) Ke stavbě administrativního objektu firmy Petra spol. s r.o. na pozemku 2177/1 v k.ú. Ratíškovice bylo vydáno vyjádření 19.12.2013. Pozemky 2460/4 a 2462/10 v k.ú. Hodonín jsou vlastnictvím společnosti Vista car s.r.o. a pozemek p.č. 2040/4 je ve vlastnictví Města Hodonín. Z dotázaných pozemků je v současné době ve vlastnictví státu a v právu hospodařit podniku LČR, s.p. pouze pozemek p.č. 2460/1 v k.ú. Hodonín a na tomto lesním pozemku žádné stavby nestojí. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci není LČR evidována, stejně tak případné vyjádření LČR. Ad 5) V případě stavby firmy PETRA bude dle projektové dokumentace nejbližší vzdálenost stavby od hranice lesa takřka stejná, jako byla vzdálenost dříve vybudovaných staveb, které se na pozemcích nacházely. Na okraji lesa je cca 20m pruh pozemku dlouhodobě využívaný jako bezlesí. Tento způsob využití hodlají LČR zachovat pro skládkování a manipulaci dřeva. Skutečná vzdálenost lesa se tak opět bude pohybovat okolo 25m.

#### **Dotaz 4:**

*Žádám o poskytnutí následujících informací k externím právním službám vykonávaných pro LČR:*

*1) Žádám o sdělení celkových částek, jež byly fakturovány na základě plnění ze smluv, uzavřených mezi Institucí a osobou JUDr. JB, osvědčení České advokátní komory č. ..., identifikační číslo ....., a to zvlášť za jednotlivé roky od roku 2002 včetně do roku 2014 včetně. 2) Žádám o sdělení celkových částek, jež byly fakturovány na základě plnění ze smluv, uzavřených mezi Institucí a společností Advokátní kancelář ....., s.r.o. identifikační číslo ....1, a to zvlášť za jednotlivé roky od roku 2009 včetně do roku 2014 včetně.*

#### **Odpověď:**

K Vaší žádosti Vám LČR sděluji následující informace:

Ad 1) LČR neevidují **žádné plnění ze smluv**, uzavřených mezi Institucí a osobou JUDr. JB, osvědčení České advokátní komory č. ..., identifikační číslo ....., a proto **nebyly fakturované žádné částky** za jednotlivé roky od roku 2002 včetně do roku 2014 včetně. Ad 2) LČR neevidují **žádné plnění ze smluv**, uzavřených mezi Institucí a společností Advokátní

kancelář....., s.r.o. identifikační číslo ....., a proto nebyly fakturované žádné částky za jednotlivé roky od roku 2009 včetně do roku 2014 včetně.

**Dotaz 5:**

Žádám o poskytnutí následujících informací:

„1) Kolik prováděcích smluv na právní služby bylo na základě Rámcové smlouvy uzavřeno s jednotlivými poradci v době od 9.9.2009 do 31.12.2009. 2) Jaká byla souhrnná hodnota plnění, tedy odměny za právní služby, uhrazená ze strany státního podniku poradcům za právní poradenství od 9.9.2009 do 31.12.2009. 3) Jaká byla odměna uhrazená ze strany státního podniku ve prospěch jednotlivých poradců v období od 9.9.2009 do 31.12.2009 dle Rámcové smlouvy. „

**Odpověď:**

K Vaši žádosti Vám LČR sdělují následující informace:

Ad 1. V období od 9.9.2009 do 31.12.2009 bylo uzavřeno celkem 35 prováděcích smluv dle Rámcové smlouvy a to s AK TOMAN, DEVÁTÝ&PARTNEŘI 28, s AK Jansta Kostka spol. s.r.o. 5 a se Sdružením advokátních kanceláří HK ( AK Perthen, Perthenová, Švadlena a partneři ( PPS) a Sdružení advokátů AK Hartmann, Fráňa a partneři) 2 prováděcí smlouvy. Ad 2. Souhrnná hodnota plnění, tedy odměny za právní služby, uhrazená ze strany LČR za právní poradenství od 9.9.2009 do 31.12.2009 činila 26.940.977,30Kč. Ad 3. LČR uhradily v období od 9.9.2009 do 31.12.2009 odměny jednotlivým poradcům následovně: AK TOMAN, DEVÁTÝ&PARTNEŘI 26.275.800,- Kč bez DPH, AK Jansta Kostka spol. s.r.o. 613.729,40 Kč bez DPH, Sdružením advokátních kanceláří HK (AK Perthen, Perthenová, Švadlena a partneři) 51.447,90 Kč bez DPH a Sdružení advokátů AK Hartmann, Fráňa a partneři 0,00 Kč.

**Dotaz 6:**

Žádám o zaslání neověřených fotokopíí pachtovních smluv, které uzavřel Váš podnik s vlastníky lesů, na kterých hospodaříte. Vlastníci lesa by měly mít pozemky min. o výměře 100ha: pokud jste takové pachtovní smlouvy neuzavřeli, spokojím se eventuálně s pachtovními smlouvami na menší lesní výměru. Upřesňuji, že pachtovní smlouvy by se měly týkat období 2014, pokud takové nemáte, pak i předcházejících roků. Co se týká počtu pachtovních smluv, požaduji min. 5-10 smluv, raději ale 10 smluv. Preferuji pachtovní smlouvy z okresu Beroun, pokud nebyly uzavřeny, pak ze Středočeského kraje, event. pak z celé České republiky.

**Odpověď:**

K Vaši žádosti Vám LČR sdělují následující informace:

LČR neuzavírají pachtovní smlouvy s vlastníky lesů. Není to v souladu s hospodářskou politikou LČR, s.p.. Pokud jsou v některých případech spoluvlastníky některých lesních pozemků, pak uzavírají se spoluvlastníky smlouvu o společném hospodaření.

**Dotaz 7:**

*„Žádám o sdělení, jaké byly roční mzdy zaměstnanců v jednotlivých typech managementu za rok 2014, a to vždy jak u mužů tak u žen. Žádám o poskytnutí informací jen o zaměstnankyních a zaměstnancích, kteří byli u LČR po celý rok 2014, tedy od 1.1.2014 do 31.12.2014 zaměstnání na jakýkoliv úvazek.“ Požadované informace chci zaslat ve formě tabulky, která je přílohou Vaši žádosti o informace.“*

**Odpověď:**

K Vaši žádosti Vám LČR sdělují následující informace:

V příloze č. 1 tohoto dopisu Vám LČR zasílají přehled o platech managementu, mužů a žen, za rok 2014.